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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 98-2024 e datés 24.10.2024
Me titull “Furnizim dhe shtrim mé zhavorr pér riparim té rrugéve lokale dhe
fushore pér shérbime tjera, pér pastrim té kanaleve nga inertet n lumenjt dhe rrugé
né zona urbane” Mg 0.P. , ,Mirusha Company  sh.p.k. Rr:,Abedin Rexha”
Pn Kliné Me nr: Te prokurimit: 634-24-9361-5-2-1/C812 si dhe Nr: i biznesit
2 17067 viera € kontlates 284.000.00 €; per menagjim te kontrates do te jete:
MDELY. LG4 si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i pmjcktlt Nga
D.e.Sherbimeve Emergjente Qendrim Millaku Plani dinamik éshté 24 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim,

Kryesyesi 1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin € menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit 1 bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 98-2024
634-24-9361-5-2-1/C812

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha" p.n., Kling, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Furnizim dhe shtrim me zhavore pér riparim té rrugéve lokale dhe fushore pér shérbime tjera, pér pastrim té
kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrugé né zona urbane. me numér identifikues; 634-24-9361-5-2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e puniéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Furnizim dhe shirim me zhavorr pér riparim té rrugéve lokale dhe fushore pér shérhime tjera, pér pastrim té
kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrugé né zona urbane.

Nr. Grupi

1 Furnizim dhe shtrim me zhavorr pér riparim t€ rrugéve lokale dhe fushore pér
shérbime tjera, pér pastrim 8 kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrugé né
zona urbane,

[shéno njeren]



[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ase

1.2 kontrata publike kornizé do 1& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo qi Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kéig kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &

kisaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasitg e_vler&ﬁuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar té pérdoréiin ketg marréveshje komizg sa heré qé té
prokurojné puné, té pérmendura né 1.1.

1.4 kontrata hyng né fugi me 24.10.2024 dhe pérfundonme 23.10.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 5 dité nga koha e |&shimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i ekzekutimit (& puniéve do t€ jeté NE téré Komunen e Klines sipas nevojave nga njiésia kérkuese
dhe organi mbikégyris

Neni 3 Cmimi

3.0 Cmimet njési 1€ punéve riparuese jang paragitur né Ofert#n Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 284,000,00 Euro dygind e tedhjet ¢ katérmijé euro. Derivimi i lejuar nga
viera totale indikative &shié [pluse +, minuy — 30% e vierés se kontratés.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
K.ontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kg
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& bhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhelose t& Veqganta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizég;

(k) Kushtet & Veganta t& Kontratés:

{c) Kushtet e PErgjithshme t8 Kontratés;
(d) Tenderi | Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimeat Teknike:

() Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
i Urdhér blerja;

(g) Ferdimi per menaxher te kontratés
(h} Vérteting tatimor

(i) Vérretimi i givkatés

)] ARBK e biznesit
(k) Sigurimi § efzekutimit
i Deklarata per specifikime teknike



4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér,

MNeni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe

duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t@
dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé vértetim 1@
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gillé, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jet# né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté Eshté pérgatitur né gjuhet shqipe' né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: A A
Data: Y/ ;__:?.-:_: "”'"'::_h "
/94 /5%
Vula: f - |
Y s
Pér Kontraktorin A .
Emri:
Y e R
Pozita:
Neénshkrimi:
Data:
Vula;

1 Gjuha do 18 jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kéte tender.

ek



FURNZIMI DHE SHTRIMI ME ZHAVOR PER RIPARIM TE RRUGEVE LOKALE DHE FUSHORE PER SHERBIME TJERA,
PER PASTRIM TE KANALEVE NGA INERTET NE LUMENJE DHE RRUGE DHE ZONA URBANE

i Njisia o [CmimiPE o (me
r. Titulli ik Sasia njiési (me TVSh)
TVSh)
Fumnizimi, transporti, rrafshimi i paraprak i rugés sipas nevoje dhe shpémdarja me
1 |grejder, dhe ngjeshja me cilinder ¢ zhavorrit garé i thyer - me fraksion ¢ =0- m3 o000 | € 1300 € 39.000.00
0.3 1 mm )
Furnizimi, transporti, rrafshimi § paraprak 1 rrugts sipas nevoje dhe shpémdarja me
2 |grejder, dhe ngjeshja me cilindér e zhavorrt guré i thyer - me fraksion @ = 0- md | 10,000.00 | € 13.00( € 130,000.00
61 mm
Furnizimi, transporti, rrafshimi | paraprak i rrugés sipas nevoje dhe shpérmdarja me
3 erejder, dhe ngjeshja me cilindér ¢ zhavorrit guré i thyer - me fraksion & = 0al- m3 ALooo00 [ & 1300 € 39.000.00
150mm
Furnizimi, transporti, vendosja ne vendet e rrezikuara nga erozioni dhe shembija e
4 |dheut ne rrage apo brigje te lumenjve dhe ngjeshja me cilindér sipas nevoje e mi aonnoo [ € 1200 € 36,000.00
zhavorrit guré i minuar —  me fraksion € = 300-1000mm
Puné me ekskavator tonazhi i mesém mbi 2dton , dhe grejder sipas nevojave dhe
kiérkesave ne teren. Gérmimi § dheut, hapje dhe pastrim i kanaleve, anésoré te
rrugéve , pastrim i terrenil dhe inerteve ne aferst te lumenjve, progkave dhe Oré
5 [vendbanimeve etj. Mgarkimi dhe bartja deri ne vendin ¢ caktuar nga Autoritetit Puné S0000 | € B0O00| € 40.000.00
Kontraktues e materialeve inerte, dheut, mbeturina te pérziera apo materiale jera
sipas nevojés dhe kérkesés, si dhe rrafshimi rregullimi i terrenit pas hegjes se
mbeturinave
GJITHSEITE € 284,000.00
€ 240,677.97
£ 4332203
£ 284,000.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do @ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratiés 1€ nénshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé nié (&

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan# objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkan

qe t§ ?s:r}fhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& {vre.

1.3 “Kontraktuesi” &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 1@
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do ¢ thoté shuma gg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér krverjen e punéve té kontraktuara g duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t¢# kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,

1.10 *KVEK" do té thoté Kushtet e Yecanta t& Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili éshié ligji q i péreakton té gjitha géshtjet qif nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Konirata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jet# valid vetém nise ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1 paguhen ose gé do té
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Péér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q@ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gié nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



MNeni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té tretd,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsvet e veta nése nuk
|éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé
niénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe t& agjentéve
0se [€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té 1jj
ose punétoréve W ). Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé perindhé gé e tejkalon até t&
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me Ffurnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje té skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera té kontratés,

5.2 Pérveg nése #shi€ ¢ nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ckzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohgn e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte 1&
pergjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion t& tij né gjend_i_r: t_E
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t& drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rreg_u]lf:nrcve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t¢ Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndl_komé te
kontraktuesi giaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé t& gjitha
perpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet @ nevojshme, duke
pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni & Obligimet ¢ Kontralktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, al, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojié dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe pungtorét vendord té tij giithashiu t'i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 8 kontratés, ai nuk do @
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e bErg sipas Nenit 12,

%.6 Kontraktuesi do 1 siguroj g€ 1 gjitha punét q& ai/ajo do & b€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€
punimeve do té behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepir me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puni t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésingé ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjiésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndérlimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndrvshme, vinga, kamiong 1
llojeve t€ ndryshme, skela 1€ larta, etj do t€ pérdoren; dhe
b, né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet pérgjegjés pér siguring ¢ 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kﬂnlraklue_si duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisie 1€ identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do

_ziiw:nd&sim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém niése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t€ barabarta ose m# t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kn.ntrakmESi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé Eshi€ pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe 1@
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 vlefshém 30 dité pas léshimit 1€ Certifikatés si Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratds.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve pf;rsunlmle,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afiért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e percaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 1€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
k.ontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pEsuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& (ill& atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ekzistajng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund ¢ zgjase afatin e cakwar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe t# zbresé gmimin ¢ shpécblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér t€ punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t"ia kthej# prapg Menaxherit t& projektit.
Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakivesi do t& sigurajé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té mis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontrakiuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshirg né programin e punimeve
nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté 1& drejién t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshirg né
zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1€ personave t&€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

=



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pErgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1 treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mhbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do & jet& pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund t€ kéérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet
ne peshi kur zgjedh rrugiét dhe antomyjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
K.ontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit e
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit 1€ virtetimit 1#
pérfundimit t& punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né& mes t€ Datés s€ fillimit dhe né
fund té periudhéés s& Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj& punimet sa mé shpejt g éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do & ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do & kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésaj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 1€ Formularit t& Kontratés.

MNeni 18 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratéts sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka diéshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 12 ketd vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin



drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna gjithépérfshirgse ashtu g€ t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Mese Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t¢ drejig, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n# dit€ t€ vlergs sé punéve &
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve (€ likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési. démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.] do té llogariten né bazé té vlerés totale (& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t& vlergs sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj# me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&i# rast Kontraktuesi nuk do 12 keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do t€
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe diémet e shkakwara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté (& drejté p&r kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktnese, me nfe operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Kontraktuesi
nuk do té ket# t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguaj€ koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Awtoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktwes ka prokurnar ne emer te disa Awtoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
aperatore ekonomik;
- te njofio] Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Auwtoriteti Kontrakiues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Kontraktuesi nuk do 12 keté 2 drejié pér kompensim. Kontrakiuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé,

Materialet dhe mjeshtérité

MNeni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i pungs do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne
Kontrakiuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshiuese. Nise Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij brenda
periudhiés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kehé dhe mund, pa hequr dokumentin, té bijg ose t& marr nje kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né€ ményrén ¢ duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratiés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit, Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pErmirgsojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiku] do té pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

29 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjis pér
mbikéqyrien e ekzekutimit (& punéve gjaté 1&ré kohgs, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né
skadimin e periudhis garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q#llimi i mbikégyrjes gshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 18 réna dakord.

223 Kontraktuesi do (€ siguroj& gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar

plotésisht vitshtirésité g€ mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave,

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloj€ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té gfarédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e

Erudhimit. fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund & specifikohet né
ontrate,



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

77 6 Mise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap# njé deklaraté
per piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund 1& kérkojné gqé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit, TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do 17 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet  ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se gshté gabim nga ri-
testimil.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund 12 ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i kensideroj pasojat,

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilatl substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, atéherg Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave

24_1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Niése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ne
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet & ishte b&ré, deri né datén kur pagesa
gshté béré me vones#, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shi€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, g€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né [logaring bankare.

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emé#r t& autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t# informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t8 ndalojé autoritetin kontraktues nga pErdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe
duhet té kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né P&rshkrimin e Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t# shumave 18 pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj# Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t€
pranueshme pér Autoritetin Kantraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do (€ mbetet né€ fugi
deri sa t& hehet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qi
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kit minyré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pErfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n€ pérfundim e téré (£ Pungve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg"”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés s¢
llogaris# perfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ gmimeve (8 vierésuara t€ punéve (€
pérfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén qé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. ME rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vler#n e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ 8shtg pérfunduar; ose

b. MNé rast té¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pErbg vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né

12



detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sc bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢
Nlogarisé pérfundimtarc.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kitrkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e llogarisg
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 1€ gjitha shumave &
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

20,3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraklues ose te piérfaqiisuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
K ontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s€
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVEK.
ib) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér krverjen e punive t8 kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin q# ti zbulojé ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktajng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{z) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.
30.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéher Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3Ll Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do t& behet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (&
pérkohshiém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim té
pérkohsheém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo éshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojié

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashtu do 18 heqg ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ b& ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjcgjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjat@ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshime i Kontraktuesit;
dhe / ose

by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit 18 jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
rivendésimi ose rinovimi &shté bérE pér kénagésing e mhikéqyrésit. Niése kontrata mundéson pranim 1€ pjesshiém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té krvejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nit té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéhert ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
qeé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t8 krvejng punén né kurriz t&

Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marrg,



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésist se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njit periudhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéherg kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojié
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr€ 1 tillé g& autoriteti kontraklues 1€
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ |éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas MNenit 34 t€ jent
pérfunduar né ményré té tillé g t€ jeté | kinaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

15,3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para |&shimit té certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe té cilat kanié mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 30 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketg t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
6.3 Pérveq masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&té nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37  Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t# shképus Kontratén ng qofté se pala tjetiér shkakion njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t# p&rfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

{a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxheril (& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t&
koniraktuesit pér kosto t& vonesés;

{c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e viértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje e kontratiés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projekiit;



(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale e démeve 1€
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga paléit kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye (€ tjera nga
ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoje a éshtié shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& sshté & mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé vlerésimin ¢ punés sé kryer
piesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné até né njé gjendje 1€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n& momentin e marrjes s njoftimit me

shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ni qofi€ se kontrata shkgputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t# siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.7 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g€ Eshté e mundur
duhet 1'i sigurojé pungdhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. NE kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundiésisé objektive
s& pérmbushjes s tyre.

it, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjet# 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes ¥ prcakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té giitha punét e pérfunduara ngé ményré
qit Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

i, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg té gjaté €shté beré i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té léshoi njé ¢értifikaté mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , sig éshté cekur né KVK, Démet shtesé té likuidimit
nuk do té aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nitse kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (€ kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& bérg, materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme té heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1@
konsiderchen té jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj kété, Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgzjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bigjné 1& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndadhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Mése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t# takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pErgjigjet
kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palét do té jené & lira t€ vazhdojné né fazén ¢
ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t€
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

tit procedurés s pajtimit, secila palé do & keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyvqésore

43.1 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore piér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mhbizotérojngé mbi ato 1@ KPK.

't pér plotésimin e KVK jané dhénd, sipas nevojés, né shénimel kursive (& pérmendura pér nenet pérkatése

t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Muodifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Meni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet & Kosoviis & jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet g€ nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t¢ jet# gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté [28,400.00euro me validitet 24+ 1=25 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jetg .
Sigurimi i {a)  Pé humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve [00%
Kontrakiuesit pérgiegiési e punekryersit
{hy  Pér Humbje ose démtim t8 Pajisjeve 100% pérgiegiési e punekryersit
{c) Pér Humbje ose démtim t&€ pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratg@n [00% pérglegiési e
prinekryersit];
{d)  Pér démtim personal ose vdekje:
(i) 1€ pundtoréve t& Kontraktuesit: [100% pérgjegiési e punckryersit]
(ii) t& personave & teré | 00% pérgiegiési e punekryersit]
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punét brenda [3-5] ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté [3-7] dité
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do té jeté me aprovim ie dy palve o
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 24 muf nga data e hyrjes ne fugi ¢
kontrtes.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i punve
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté Qendrim Millakn
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: [ska
Mhbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtora &shig: [0% e vierés se kontrares
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do t€ jeté 3-7 dité pas nénshkrimit & kontratés.
kompensim
Pérgjegjisia mhbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dits
Defekiet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q& do 1& zbhatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes st koston shiesé 1€ Autoritetit Kontrakives pér kompletimin e Punéve, éshié 0.0235 per dite
kontratés ¢ vierés se kontratés




1

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtreshméri te dy anshme !
mosmarréveshjeve |
Zajidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimil sé
mosmarréveshjeve kitsaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me praceduré dorézohet [specifikoni givkatén kompetente] né pajtim me ligjiin n& Kosove,

giyqésore
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Licji bizresit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data o regjistrimit:
[ratum registracije:

Republika e KosovEs
E’:*;uﬂ!!:i!qﬂ Kosowa lk'r'|~1|]:|_'[-; ol Fosovo
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CEEFIEIATE T REG ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810317067
Murmnri Unik Identifilkues fiedinstu&ﬁi Miatiéni Braj / L}nluue jdentification Mumber
'MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
Emri biznesit f Maziv bl;ﬁi'sﬁ ,r"hiame ofﬁusimss

1

Emri'tregtar [ Trgovatke ime / Comrmercial name

ShogBri me pérgiegjést 18 kufizuara
Druftva sa ogranitenom odgavornoiéu
Limited Lizhilities Companies

, Abedin Rexha
Kling

14022008

Date of registration:

15/04/2019

Data / Date / Datum

Mr, ser, / Ser. br. f Ser. No.: 10019204
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIK

- — ABANTEATILG6A
Emri SATRUSHA COMPANY® SILUK
Adresa REUGA ABEDIN REXIA PN
Qyreti KEINE

Hooili Postar J200H

Kontalti MENTOR SELIVIE

Telefani (457333332

Fax -

E-mail Mivnshutransporeatlive.com

Mumri i TYSI JIHATSI0

IMI FINANCIAR

rISE

BANKA

Emri [ NLB BANKA
Addresa CRRUGA AREDIN REXTIA N4
Oteti | KLINE

|
Kodi Postar A2000
Shiteri KOOSOV
Llngarein Bankare I TG | 265025

IBAN {opienale)
TN (Chpelonalel

SHENIME:

¢ LI
PERFAQESLUESI
iptE nbliguesl

+ ME]
TE B

KES (T

A

DATA + NENSHICRIMI | MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (¢ obligueshme]

st




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristilat e detyrueshme te objektit te kontratés sig jané; Kualiteti;
sigurimi i kualitetit purfummnca rea'm:nulﬂg]m kerkesat & dizainit, simbolet, dimensionef, testimi dhe metodat e

testimit, slg:inrﬁl, paketimi, slinjimi, elikelimi;

Spcnlﬁhmﬂxt#kmkﬁ “duhet 18 lepllnhen né ményre qé té perputhen me qéllimin ¢ prokurimit dhe té ofrajug qasje sa

mé té madhe fe operatorét ekonomik t& interesuar.

#Lutuntdl g:qnhak’ma Eshie veu;am!arshti ndaluar te vendos specifikime teknike ge favarizoiné ose dis-favorizajng

ruﬁ o5t me shume opuraturﬁ ekonomik.

[23 't'n'ESE variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhot te ceke: specifikimet minimale q¢ duhet 1& pEmbushen nga

nié var fant dhe oo kérkess specifike pér prcz.ﬁ.utumn e variantit 8 e

[Indikacion péf ndryshimin e datés s& fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] = shéfno-datén =

[Drovdzimiz] < shiino datén =

[hfﬂnﬂam:@;t tekmike & detajuara mind t¢ shkrohen né gjuhén g8 zakonisht shfiytézohet ndérkombitarisht pit

teknikén e tillg]

Sasia e parashikvar Eshtd vetdm sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative #shié plus{+) |

MINUS(-) 30% nga viera e parashikuar.

B29 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN FUBLIKE KORNIZE - PUNE

20



DEKLARATE
Dukee gend se “MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. po merr pjesé ni tendering

Titulli s Furnizim dhe shirio me zhavorr pii;' riparim ti rrugéve lokale dhe fushore pér shérbime tjera,
pér pastrim e kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrugé né 2ona arbane, Moo Fprokorioe : 634-24-
8361-5-2-1

Referuar dosjes se tenderit 18 mésiparm;

Deklarojing se : do fu pémbahemi 18 pjitha specifikacionsve teknike per punit o ofroara B cilat
péErputhen me ato t pérmendura ni Aneksin 118 dosjes 56 tanderi.

“Mirusha Company” sh.p.k.

Fidan Selimi

B2 DOSIA E TENDERIT PER KOMTRATEN PURLIKE KORMIZE - PUNE B




VENDIM PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE PUNISHTES
Rederuar akiivitetit (& profarini

Titathti : Furnizim dhe shirim me shavornr pa riparim te rrogéve lokale dhe fushore pér shérbime tera,

pér pastrim t& kanalove nga inartet ni lurmenjéi dhe rrugd né zona urbane, Mo i prolurimil @ G34-24-
A6 -5-2-1

"MIRUSHA COMPANY" SH.PAG e vendim pir cakfimin e adheheqesit 1@ punishtes ; ing. KADRI
BERISHA - inxhinier i diplomuar i ndértimiarisé,

Udhighenési | punishles do & mbikégyre punimet gate githa faeave W omplementinnt 8 projekiit e
sipérpénmnendur.

“Mirusha Company” sh.p.k

Fidan Selimi

B28 DOSIA E TENDERD PER KONTRATEN PUBLIKE KORMIZE - PUNE G



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
o A Qeveria -E"Iada - Gowvernment
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansifa, Rada 1 Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovies - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administeation of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

T Adminsction o Kowo s th peron dentiid el INNATIRRMARRID

Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001195232

Emri i personit:

Name of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

L lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810317067
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality; KLINE
OpéStina:

Dhata:
Date: 30.09.2024

Dhatum:

Arsyeja e [Eshimil: ARMKIMEpRE:Fender
Reasoming:
Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Persani éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté n& marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura,

ATE vérteton se informatat e dhiina jané t8 sakta dhe (2 plota me datén e kétij verletimi tatimor, mirdpo, ky vértetim nuk
pirjashton obligimet tatimore q8 mund & lindin né té ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complebe as of the date of this veritication, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne 1 potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vertetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Pobwrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

-

Verifikimin e kilij virtetimi tatimor, mund ta béni né linlun -
Werification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozebe uveravati i linku:

\ https: /feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Farmdis VT - 2, Kofgjuar mé 30042013
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MARREVESHJIE PER PAGESE TE BGRX,[:[I;:%TE ’
Lonie 3 .IJ i:'-’ _51 ‘%- p-{r.

Marr@veshja Nr. 23719 Data: 19.00.2024
Administrata Tatimore & Kosovés, e pérfagésuar nga Udhéheqesi | Divizionit:.. s :

Dhe w.ﬂusua COMPANY SH.P.K. . (Tatmpaguesi) me NFI s I 1 I 0 I 3 I 1 I 7 | 0ls6]7]

Lidh& Marréveshje Pagese pé&r t& paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbledhjes Nr. 22865/ 19.09.2024

Me kiité Marréveshje, tatimpaguesi do té paguajé bormshet e tja né shumén prej 207,034.05 Euro, ku detajet e
strukturés jani bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUES! do t&

1. Kryej pagesén paraprake n& shumén prej 52,000.00 Euro, e clla &shté 2542 % e shumds tolsle 1@
borxheve dhe do t& paguhet mé 21.10.2024

2. Kryejni 13 késte né shumé prej 13,600.00 Euro pér gdo Mujor. {l:}mm pagesés dshid bashkéngyitur)
3. Deklaren dhe paguan me kehE 1€ gjitha abligimet tjera tatimore pasuese.

ADMINIS‘I'RATA TATIMORE do t&
- Ofrojé mbashtetien e nevojshme pér tatimpaguesin g& & marré dokumente pagese dhe t& krye| pagesat
sipas Marréveshjes
2. Administrojé¢ marréveshjen dhe do 18 anulojé atd, nése tatimpaguesi déshton 18 plotéscié pérgjegjisité e
veta né pérputhje me marréveshjen,

Mése mardveshja Eshté deri n& 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shté s& paku 20% e t8ré borxhit, kur 18
plotéschen t8 gjitha kushtet, do t& ndalet llogaritis e interesit nga musji g& pason muajin n& & cilin &shié
nénshkruar marréveshja.
Mése tatimpaguesi plotéson t8ré marréveshjen alfajo do 8 ketd t& drejté né ullen e sanksioneve sipas Menit 110
paragrafi 4 i Ligjit 08/L-257, késhtu g késhillchet tatimpaguesi & vizilojé =zyrén tatimore, para kryerjes s@
pagesés s& fundit, pér t& reguiluar shumén e fundit pér pagese,
Nese tatimpaguesi déshton t& pErmbush& marréveshjen, marréveshja do 18 anulohet, duke quar né:

« rivendosjen e kalkulimit t8 interesit, nése éshié ndalur, nga data kur &shté ndalur, dhe

+ rikthimin & implementimit t& akliviteteve t& mbledhjes sé detyrueshme.

COMPANY

3
Klinkg

Udhgheaésit t& Divizion [] Tatim Paguesi

] Pérfagésuesi i tatimpaguesit



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5606/24
24.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 8 kérkesés s& palés ng kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjvkatén Komerciale té daté 29.07.2022, lé&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unmatra$njoj Organizaciji [ Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykaté€s Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Kliné me numér
t& regjistrimit 810317067 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaSen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té& pjesémarrjes né€ Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zairaZena od stranke s ciljem ucesca za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né& fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno flanom 12.17




LB Bank
X NLB Banka sh.a.
Rr. Isa Damaj pn
Pér: KUVENDI KOMUNAI | KLINES 10000 Peje
(né vazhdim: “autoriteti kontrakiues™) T: +383 (0} 38 744 621
E: infofnib-kos.com
Né emér té: MIRUSHA COMPANY SHPK www.nl-kos.com

Adresa: Rr. ABEDIN REXHA PN KLINE
Liogaria numer: 1708001011265025
{né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli 1 aktivitetit té prokurimit: Furnizim dhe shtrim me zhavorr pér riparim té rrugéve lokale dhe fushore
piir shérbime tjera, piér pastrim té kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrug# né zona urbane.

MNumri i Prokurimit: 634-24-9361-5-2-1

TENDER GARANCION NR., GOG24/14

DERISA tenderues| ka ndérmarré veprimet per t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosles sé Tenderil,
ma numer té prokurimit té lartcekur 18 dérguar nga Autoritell Kontrakiues;

DHE MGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumeén e saktasuar ne Dosjen e tendearil;
DHE NGASE ne jermi pajluar Ui japim tenderuasil kalé garanci:

ANDAJ NE, NLB Banka sh.a., me kétg konfirmojme se jemi Garanlues dhe pérgjegies para jush, né emér 18
tenderuesil, den né njé total prej: EUR 2,100.00 (me fjalg: Iremijé e njeginde Eure) zotohemi 1 ju pagua|mé, gé
me kérkesen lua) 1& paré me shkrim né 12 cilén deklarohel mospérmbushja e njgnt nga kushilel na vijime

a. Auloriteli konlrakiues konstaton, né bazé 18 geéshmive 18 vénetueshme objektivishl, se a tenderues 1 ka
dhiéni informaciona pérmbajtésizh (& gsbueshme ose mashiruese Autoritelil Konfrakiues:

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit par dorézim & tenderéve. por para skadimit 12
perivdhés sé vielshmérise sé tenderil 18 pércakiuar né Dosjeje 8 Tenderil;

¢. Tenderuesit i shié dhind kantrata né fjalé né bazé té tenderit 18 1jj dhe lenderuesi refuzon apo deshion,

« (J8 te depozitoj@ siguring & ekzekutimit 1@ specifikuar né Dosjan e Tenderit;

« Te plotésoj@ 18 giitha kushtel g& | paraprijné nénshkrimit 18 kontratés né fjale sic éshig pércakiuar né
Dosien & Tenderit; apo

« Té lidhé konirate qé& u parshiatet afateve dhe kushteve 18 sakiésuara né dosjen & tenderil.

Pagesa né shumén e limituar prej: EUR 3 100.00 sig 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo & tregoni
arsyel ose shkanet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viénideri me: 08.01.2025, ora 16:00

/.’
VetoryOsmianaj Kujtim Mulhaxha
Zyrt é’f:r orporata | Degés né Pejé

- P oot
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérberése e Polices me Nr. 132644

Pér Kuvendi Komuna | Klinés
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Meé emér té MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t&8 prokurimit: Furnizim dhe shtrim me zhavorr pér riparim té rrugéve lokale dhe fushore
pér shérbime tjera, pér pastrim té kanaleve nga inertet né lumenjét dhe rrugé né zona urbane
Nr. prokurimit: 634-24-9361-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-9361-5-2-1/C812

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarreé veprimet per té dor@zuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lart&cekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe péragjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 28,400.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkeseén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 28,400.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 765 dité kalendarike prej] 24.10.2024 deri mé 28.11.2026
Me plotsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 23.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, T58.

KS5" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officef@ksalsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.
Kompania e siguimave ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmaji™-nr,19,

Tel, +383 (0) 36 221 112 Fax: 383 (0038 221 115,  E-mail: oficed@kselsig.com || I | II I | I| IIl' |I I|I

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 132644

Kontraktuesi
Emri MIRLISHA I.‘.IE:IHFANT SH.P.K. Linda & Garancise
Pérfagésuar nga Fidan Selimi
Adresa Kling, , Abedin Rexha Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police t& sigurimit |
Nr i Biznesit 810317067 jang:
Telefoni 045333332 ; " I
1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre
Parfituesi pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté i
Emri Kuvendi Komuna | Klings pt e 7 garantuar me kité palice.
Adresa Klingé : 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
Emri | Elsig e Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka it s s sy & ‘
Garantuesit NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
- i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices ol o e e e s Szp?g:f”e,tf
= ; ryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj ituesi
Snu_m Skyrvar, |, 20,400.00 {cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).
il 24.10.2024 - 28.11.2026
Sigurimit 4, Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
Primi BB7.50 ; té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Twsh 159.75 - pérbérése e késaj Police.
irmi Bruto 1,047.25 i ST Sl x |
;m:n ::;h'm.rt 23.10.2024 16:41 . = 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e i
aeae : = : - - késaj police 8shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Furnizim dhe shtrim me zhavorr pér riparim té mugéve lokale Siguruarit) di dhe marréveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe
dhe fushore pér shérbime tjera, pér pastrim té kanaleve nga Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng)
inertet né lumenjét dhe rrugé né zona urbane
I ol

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé& Kompania e Sigurimit ti rua] t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoviés sl dhe transferim tek njé palé e tret® me géllim té trajtimit té& démeve.

Me nénshkrimin e k&saj police té& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& liré, t& barabartg dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimewve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
Burim Shala - 1198 ; :

Eidan Selim|




